CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.330-665 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal estudo de viabilidade

para implantar vagas de estacionamento no canteiro

central da Avenida Horst Frederico João Heer -

Parque Campo Bonito (próximo ao The Palms

Residencial).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal estudo de viabilidade para implantar vagas de

estacionamento no canteiro central da Avenida Horst Frederico João Heer

- Parque Campo Bonito (próximo ao The Palms Residencial). Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Assunto:  Zoneamento Urbano

JUSTIFICATIVA:

Justifico que, o local acima mencionado, é uma região de grande

desenvolvimento, com condomínio residencial, porém faltam vagas de

estacionamento para comportar a demanda de acordo com o crescimento.

Dessa forma, um estacionamento 45º graus no canteiro central ao longo da

avenida, próximo ao numeral 3875, aumentaria a quantidade de vagas,

melhorando a infraestrutura do local e garantindo melhorias para a população, já

que os mesmos reclamam da dificuldade para estacionar no local.

Sala das Sessões, em 11 de dezembro de 2025.

DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

P
R

O
T

- C
M

I 6105/2025
11/12/2025 09:53
IN

D
 3288/2025

DESPACHADA
37ª Sessão Ordinária - 15/12/2025
Presidente: TÚLIO JOSÉ TOMASS DO COUTO